

Dr. Bhimrao Ambedkar University, Agra Ph.D. 2024-25

Advisory for Research Degree Committee (RDC) Meeting

The RDC meetings of different subjects will be started in this month of October 2025 in physical mode. The detailed schedule for different subjects will be declared one week before on Research Notice Board of University website and Whatsapp channel. In this RDC meeting candidate will present their synopsis work by Power Point Presentation (maximum 25 slide) in 15 minutes duration in front of RDC members consist of two external experts, Dean and Convener of the subject. Honorable Vice-Chancellor (or their Nominee) will be the Chairman of the RDC Committee. In this RDC Committee the Candidate Supervisor, Synopsis title and Synopsis work will be approved/disapproved. The suggestion for modification of synopsis title or synopsis work may also be given by the RDC committee. All candidates are therefore advised to prepare themselves for the RDC presentation with Power Point. The Power point presentation must be sent on e-mail...dbrau.rdc2025@gmail.com....one day before the RDC meeting. The venue and detailed program of RDC meeting will be available on Research Notice Board one week before the RDC meeting.

3rd October, 2025 Dean Research



Dr. Bhimrao Ambedkar University, Agra Ph.D. 2024-25

शोध डिग्री समिति (RDC) बैठक के लिए परामर्श

विभिन्न विषयों की RDC बैठकें अक्टूबर 2025 माह में भौतिक रूप (फिजिकल मोड) में प्रारंभ होंगी। विभिन्न विषयों की विस्तृत समय-सारणी विश्वविद्यालय की वेबसाइट के रिसर्च नोटिस बोर्ड और व्हाट्सएप चैनल पर एक सप्ताह पूर्व घोषित की जाएगी। इस RDC बैठक में अभ्यर्थी को अपने शोध-प्रस्ताव (सिनॉप्सिस) का कार्य पॉवर पॉइंट प्रेजेंटेशन (अधिकतम 25 स्लाइड) के माध्यम से 15 मिनट की अवधि में RDC सदस्यों (दो बाहरी विशेषज्ञ, डीन और विषय के संयोजक) के समक्ष प्रस्तुत करना होगा। माननीय कुलपति (या उनके नामित) RDC समिति के अध्यक्ष होंगे। इस RDC समिति में अभ्यर्थी के पर्यवेक्षक, शोध-प्रस्ताव का शीर्षक और कार्य को स्वीकृत/अस्वीकृत किया जाएगा। RDC सिमति द्वारा शोध-प्रस्ताव के शीर्षक या कार्य में संशोधन का सुझाव भी दिया जा सकता है। अतः सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी RDC प्रस्तुति के लिए पॉवर पॉइंट तैयार प्रस्तुति **RDC** अपनी पॉवर पॉइंट ईमेल...dbrau.rdc2025@gmail.com...पर भेजना अनिवार्य है। RDC बैठक का स्थल और विस्तृत कार्यक्रम रिसर्च नोटिस बोर्ड पर बैठक से एक सप्ताह पूर्व उपलब्ध होगा।

3 अक्टूबर, 2025 डीन रिसर्च